UBND TỈNH QUẢNG NINH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:           /TB-STTTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Quảng Ninh, ngày       tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

Thực hiện thí điểm chỉ tiếp nhận hồ sơ TTHC bằng hình thức trực tuyến

(không tiếp nhận hồ sơ giấy) đối với các TTHC thuộc thẩm quyền

giải quyết của Sở Thông tin và Truyền thông

Căn cứ Quyết định số 3744/QĐ-UBND ngày 20/12/2022 của UBND tỉnh

ban hành danh mục các TTHC cung cấp dịch vụ công trực tuyến toàn trình, dịch

vụ công trực tuyến một phần trên Cổng dịch vụ công tỉnh Quảng Ninh;

Căn cứ Quyết định số 2422/QĐ-UBND ngày 18/8/2023 của UBND tỉnh

ban hành danh mục các TTHC sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ cung cấp dịch vụ công

trực tuyến toàn trình, dịch vụ công trực tuyến một phần trên Cổng dịch vụ công

tỉnh Quảng Ninh;

Hiện nay, Sở Thông tin và Truyền thông có tổng số 37/37 TTHC (đạt

100%) thuộc thẩm quyền giải quyết đã được cung cấp dịch vụ công trực tuyến

toàn trình trên Cổng dịch vụ công tỉnh Quảng Ninh và được tích hợp trên Cổng

dịch vụ công Quốc gia.

Nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả giải quyết TTHC, Sở Thông tin và

Truyền thông thông báo: Kể từ ngày 10/3/2024, Sở Thông tin và Truyền thông

thực hiện thí điểm chỉ tiếp nhận hồ sơ TTHC bằng hình thức trực tuyến (không

tiếp nhận hồ sơ giấy) trên Cổng dịch vụ công tỉnh Quảng Ninh (hoặc Cổng dịch

vụ công Quốc gia) đối với 37/37 TTHC (đạt 100%) thuộc thẩm quyền giải quyết

của Sở Thông tin và Truyền thông.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị tổ chức,

công dân liên hệ qua số tổng đài 1900.558.826 đến bộ phận giải quyết TTHC

của Sở Thông tin và Truyền thông tại Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh

để được hướng dẫn, hỗ trợ.

Sở Thông tin và Truyền thông trân trọng thông báo để các cơ quan, tổ

chức, cá nhân biết, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Bộ Thông tin và Truyền thông (báo cáo);

- TT Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh (báo cáo);

- Trung tâm PV HCC tỉnh (phối hợp);

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương trong tỉnh;

- BBT Cổng TTĐT thành phần Sở TTTT (đẳng tải

công khai trên Cổng TTĐT thành phần của Sở

TTTT để các tổ chức, cá nhân và Nhân dân trong

tỉnh được biết, thực hiện);

- Lưu VT, VP;
   Trần Ngọc Thìn

GIÁM ĐỐC

Lê Ngọc Hân

2

DANH MỤC

Thủ tục hành chính thực hiện thí điểm chỉ tiếp nhận hồ sơ bằng hình thức

trực tuyến thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Thông tin và Truyền thông

STT TÊN THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

I LĨNH VỰC BƯU CHÍNH

1 Cấp giấy phép bưu chính

2 Sửa đổi, bổ sung giấy phép bưu chính

3 Cấp lại giấy phép bưu chính khi hết hạn

4
Cấp lại giấy phép bưu chính khi bị mất hoặc hư hỏng không sử dụng

được

5 Cấp văn bản xác nhận văn bản thông báo hoạt động bưu chính

6
Cấp lại xác nhận thông báo hoạt động bưu chính khi bị mất hoặc hư hỏng

không sử dụng được

7 Sửa đổi, bổ sung văn bản xác nhận thông báo hoạt động bưu chính

II
LĨNH VỰC PHÁT THANH, TRUYỀN HÌNH VÀ THÔNG TIN

ĐIỆN TỬ

1 Cấp đăng ký thu tín hiệu truyền hình nước ngoài trực tiếp từ vệ tinh

2
Sửa đổi, bổ sung Giấy chứng nhận đăng ký thu tín hiệu truyền hình nước

ngoài trực tiếp từ vệ tinh

3 Cấp giấy phép thiết lập trang thông tin điện tử tổng hợp

4 Sửa đổi, bổ sung giấy phép thiết lập trang thông tin điện tử tổng hợp

5 Gia hạn giấy phép thiết lập trang thông tin điện tử tổng hợp

6 Cấp lại giấy phép thiết lập trang thông tin điện tử tổng hợp

7
Thông báo thay đổi chủ sở hữu, địa chỉ trụ sở chính của tổ chức, doanh

nghiệp đã được cấp Giấy phép thiết lập trang thông tin điện tử tổng hợp

8

Thông báo thay đổi địa chỉ trụ sở chính, văn phòng giao dịch, địa chỉ đặt

hoặc cho thuê máy chủ của doanh nghiệp cung cấp dịch vụ trò chơi điện

tử G1 trên mạng

9

Thông báo thay đổi cơ cấu tổ chức của doanh nghiệp cung cấp trò chơi

điện tử G1 trên mạng do chia tách, hợp nhất, sáp nhập, chuyển đổi công

ty theo quy định của pháp luật về doanh nghiệp; thay đổi phần vốn góp

dẫn đến thay đổi thành viên góp vốn (hoặc cổ đông) có phần vốn góp từ

30% vốn điều lệ trở lên của doanh nghiệp cung cấp dịch vụ trò chơi điện

tử G1 trên mạng

10
Thông báo thay đổi phương thức, phạm vi cung cấp dịch vụ trò chơi điện

tử G1 trên mạng đã được phê duyệt

3

STT TÊN THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

11

Thông báo thay đổi tên miền khi cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử trên

trang thông tin điện tử (trên Internet), kênh phân phối trò chơi (trên mạng

viễn thông di động); thể loại trò chơi (G2, G3, G4); thay đổi địa chỉ trụ

sở chính của doanh nghiệp cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử G2, G3, G4

trên mạng

12

Thông báo thay đổi cơ cấu tổ chức của doanh nghiệp cung cấp dịch vụ

trò chơi điện tử G2, G3, G4 trên mạng do chia, tách, hợp nhất, sáp nhập,

chuyển đổi công ty theo quy định của pháp luật về doanh nghiệp; thay

đổi phần vốn góp dẫn đến thay đổi thành viên góp vốn (hoặc cổ đông) có

phần vốn góp từ 30% vốn điều lệ trở lên của doanh nghiệp cung cấp dịch

vụ trò chơi điện tử G2, G3, G4 trên mạng

III LĨNH VỰC BÁO CHÍ

1
Trưng bày tranh, ảnh và các hình thức thông tin khác bên ngoài trụ sở cơ

quan đại diện nước ngoài, tổ chức nước ngoài

2 Cho phép họp báo (trong nước)

3 Cho phép họp báo (nước ngoài)

4 Cấp Giấy phép xuất bản bản tin (địa phương)

5
Văn bản chấp thuận thay đổi nội dung ghi trong giấy phép xuất bản bản

tin (địa phương)

IV LĨNH VỰC XUẤT BẢN, IN VÀ PHÁT HÀNH

1 Cấp giấy phép xuất bản tài liệu không kinh doanh

2 Cấp giấy phép nhập khẩu xuất bản phẩm không kinh doanh

3 Cấp giấy phép hoạt động in xuất bản phẩm

4 Cấp lại giấy phép hoạt động in xuất bản phẩm

5 Cấp đổi giấy phép hoạt động in xuất bản phẩm

6 Cấp giấy phép in gia công xuất bản phẩm cho nước ngoài

7 Cấp giấy phép tổ chức triển lãm, hội chợ xuất bản phẩm

8 Cấp giấy đăng ký hoạt động phát hành xuất bản phẩm

9 Cấp lại giấy đăng ký hoạt động phát hành xuất bản phẩm

10 Cấp giấy phép hoạt động in

11 Cấp lại giấy phép hoạt động in

12 Đăng ký hoạt động cơ sở in

13 Thay đổi thông tin đăng ký hoạt động cơ sở in

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T10:55:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Thị Minh Lương<nguyenthiminhluong@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T10:59:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc Hân<lengochan@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T11:28:42+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Sở Thông tin và Truyền thông<sttvtt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T11:28:54+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Sở Thông tin và Truyền thông<sttvtt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T11:31:42+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Sở Thông tin và Truyền thông<sttvtt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!